hyssenKrupp
Uhde High Pressure Technologies :

Works‘ Certificate No. 12 18300001
Werksbescheinigung Nr.
Purchaser : UHDE Corporation of America P.O.no. : 37000465/GiHi
Besteller Bestell Nr. 4550899689
Jobno. : 18300001 Subject : HP-Tube
Auftrag-Nr. Betreff
Object: 3x HP-Tubes @128,0/@70,0 x 10.000mm acc. part-no. 80-057751

Tube-no. 67096, 67097 & 67098

Range of inspection: Ultrasonic- and Eddy-Current-Test after drilling and honing,
without final mashining of ends.

Test device: FOERSTER STATOGRAPH DS with probe 6.421.69-0332-V2.
ECHOGRAPH 1030 with probes TS10WB4C.

Test range: 100% of volume (UT) & outer surface (ET).
Adjusting reflector: Test-piece with 35°-V-notches in transversal and longitudinal
direction.

Dimensions of UT-notches: Depth = 0,863mm, Length = 12mm.
Dimensions of ET-notches: Depth = 0,863mm, Length = 6,35mm.

Date of inspection: 2012-08-30

Tester: Mr. Hoff / Mr.Sczech
(certified acc. l.evel 1/Level 2 to EN473/PED)

Test result; Above mentioned tests were carried out without any objections.

Remarks:

Hagen,2012-09-25

Cecr 00647



Uhde High Pressure Technologies

Works* Certificate No. 12 18300001
Werksbescheinigung Nr.
Purchaser : UHDE Corporation of America P. 0. no. : 37000465/GiHi
Besteller Bestell Nr. 4550899689
Jobno. : 18300001 Subject : HP-Tube
Auftrag-Nr. Betreff
Object: 3x HP-Tubes 128,0/270,0 x 10.000mm acc. part-no. 80-057751
_ Tube-no. 67096, 67097 & 67098

Range of inspection: 100%-Eddy-current-testing of inner bore hole after honing
Testing device: ELOTEST B320 with rotating probes RS-IHR/RSVF/2-0.
Adjusting reflector: Test-piece with 35°-V-notches in transversal and longitudinal

directions.

Dimensicns:

Depth = 0,254mm, Length = 6,35mm.
Recording limit: Any signals bigger than adjusting levels of 0,254-35°-V-notch.

Date of inspection:  2012-08-28

Tester: Mr. Sczech (Level 2 acc. EN473/PED)

Test result: No cracklike indications were detected.

Remarks:

Hagen,2012-09-25

Cemcos47



Uhde High Pressure Technologies

\ hyssenKrUPP '

Range of inspection:

Test device:

Test range:

Adjusting reflector:

Date of inspection:

Tester:

Test resuli:

Remarks:

Hagen,2012-09-25

Works'‘ Certificate No. 12 18300001
Werksbescheinigung Nr.
Purchaser : UHDE Corporation of America P. O. no. : 37000465/GiHi
Besteller Bestell Nr. 4550899689
Jobno. : 18300001 Subject : HP-Tube
Auftrag-Nr. Betreff
Object: 6x HP-Tubes @122,0/@59,0 x 10.000mm acc. part-no. 80-057752

Tube-no. 67271, 67276 to 67280

Ultrasonic- and Eddy-Current-Test after drilling and honing,
without final mashining of ends.

FOERSTER STATOGRAPH DS with probe 6.421.69-0332-V2.
ECHOGRAPH 1030 with probes TS10WBA4C.

100% of volume (UT) & outer surface (ET).

Test-piece with 35°-V-notches in transversal and longitudinal
direction.

Dimensions of UT-notches: Depth = 0,936mm, Length = 12mm.
Dimensions of ET-notches: Depth = 0,936mm, Length = 6,35mm.

2012-08-31

Mr. Hoff / Mr.Sczech
(certified acc. Level 1/Level 2 to EN473/PED)

Above mentioned tests were carried out without any objections.

'k/'k

Uihde Migh/Sressure T

Cer 00212




Uhde High Pressure Technologies

Thyssen Krupp

Works‘ Certificate
Werksbescheinigung

No.

Nr.

12 18300001

Purchaser : UHDE Corporation of America
Besteller

P. O. no.

: 37000465/GiHi
Bestell Nr. 4550899689

Jobno. : 18300001 Subject : HP-Tube
Auftrag-Nr. Betreff
Object: 6x HP-Tubes ©122,0/@259,0 x 10.000mm acc. part-no. 80-057752
Tube-no. 67271, 67276 to 67280
Range of inspection: 100%-Eddy-current-testing of inner bore hole after honing
Testing device: ELOTEST B320 with rotating probes RS-IHR/RSVF/2-0.
Adjusting reflector: Test-piece with 35°-V-notches in transversal and longitudinal
directions.
Dimensions:
Depth = 0,254mm, Length = 6,35mm.
Recording limit: Any signals bigger than adjusting levels of 0,254-35°-\/-notch.

Date of inspection:  2012-08-28

Tester: Mr. Sczech (Level 2 acc. EN473/PED)
Test result: No cracklike indications were detected.
Remarks: None.

Hagen,2012-08-25

Dé f /
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\\ ThyssenKrupp

Uhde High Pressure Technologies

Works‘ Certificate No. 12 18300001
Werksbescheinigung Nr.
Purchaser : UHDE Corporation of America P. O.no. : 37000465/GiHi
Besteller Besteli Nr. 4550899689
Jobno. : 18300001 Subject : HP-Tube
Auftrag-Nr. Betreff
Object: 3x HP-Tubes @122,0/&51,0 x 10.000mm acc. part-no. 80-057753

Tube-no. 67281, 67283 & 67284

Range of inspection: 100%-Eddy-current-testing of inner bore hole after honing

Testing device: ELOTEST B320 with rotating probes RS-IHR/RSVF/2-0.
Adjusting reflector: Test-piece with 35°-V-notches in transversal and longitudinal
directions.
Dimensions:

Depth = 0,254mm, Length = 6,35mm.
Recording limit: Any signals bigger than adjusting levels of 0,254-35°-V-notch.
Date of inspection:.  2012-08-28
Tester: Mr. Sczech (Level 2 acc. EN473/PED)

Test result: No cracklike indications were detected.

Remarks: None.

I I P -
Uhiels Flioh Drossur

Hagen,2012-09-25

Cesonang
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Uhde High Pressure Technologies

Works‘ Certificate No. 12 18300001
Werksbhescheinigung Nr.
Purchaser : UHDE Corporation of America P. 0. no. : 37000465/GiHi
Besteller Bestell Nr. 4550899689
Jobno. : 18300001 Subject : HP-Tube
Auftrag-Nr. Betreff
Object: 3x HP-Tubes @122,0/@51,0 x 10.000mm acc. part-no. 80-057753

Tube-no. 67281, 67283 & 67284

Range of inspection: Ultrasonic- and Eddy-Current-Test after drilling and honing,
without final mashining of ends.

Test device: FOERSTER STATOGRAPH DS with probe 6.421.69-0332-V2.
ECHOGRAPH 1030 with probes TS10WB4C.

Test range: 100% of volume (UT) & outer surface (ET).
Adjusting reflector: Test-piece with 35°-V-notches in transversal and longitudinal
direction,

Dimensions of UT-notches: Depth = 1,065mm, Length = 12mm.
Dimensions of ET-notches: Depth = 1,065mm, Length = 6,35mm.

Date of inspection: 2012-08-30

Tester: Mr. Hoff / Mr.Sczech
(certified acc. Level 1/Level 2 to EN473/PED)

Test result: Above mentioned tests were carried out without any objections.

Remarks:

Hagen,2012-03-25

Cen 00842
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et 00001 DEUTSCHE EDELSTAHLWER
Hh Providing npecial steel schitions

GJ”M&-U A 2?-5[

D-58452 Witten, D-57012 Sicgen , hupiwwwv.dew-steel.com

Datum/Date: 24.07.12

025 239

KE

Seite/Page:1/4

Werkstofflieferant Abnalimepriifzeugnis nach
Zertifizient | AD2000WO | o ES*’-‘}?YBB Inspection Cerlificate ace.to/ Cerfifical de réception selon
o ruckgerdte- . .
nach: TRD 100 richtiinie Zeugnis-Nr./Certificate No./No.de Certificat
97/23 EG

DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE
Uhde High Pressure
Technologies GmbH
POSTFACH 60 01 41
DE-58137 Hagen

Warenempfinger.

ITAGL & R GinbH
Mechanische Bearbeitungen
ItagstraBle

DE-29203 Celle

STAEBE AUS EDELBAUSTAHL

SA 723 GR.2KLASSE 2A WST.-NR, 1.6959.11
GEWALZT, VERGUETET, GERICHTET,
GESCHAELT, ENTSPANNT

GEM, HPM-ASME-U3-REV.3 + EP'S 3.172010
UNDUNSEREM ANGEBOT

Stab-Nr.:67095 - 67098

ENGINEERING STEEL BARS

SA 723 GR.2,CLASS 2A MAT.-NQ. 1.6959.1]
HOT ROLLED, HARDENED AND TEMPERED,
STRAIGHTENED, PEELED, STRESS RELIEVED
ACC.TO BPM-ASME-U3-REV.3 + EPS 3,1/2010
AND OUR OFFER

Bar-No.; 67096 - 671098

DIN EN 10204 3.1/01.05

1831445/1248094/jun

Herstellerzeichen/ Supplicr’s Mark/Marque d’usine

Pritfstempel/Inspector’s stamp/Poincon de expert

=

Kundenmalterial-Nr.
Your material No.

80-057754

Unsere Material-Nr.
OCur material No./Na.de nolee matériel

Thre Auftr-Nr. vom
Your order No. date /No.de voire ¢commande du

451148761 12.08.11

Unsere Auflr.-Nr.
Our order No./No.de notre Commande

1342931/ 21 2279706
Unsere Abteilung! Gur department/Notre départerment Teleforr/ Telephone/ Téléphone
VS-O 02302/292221

Lieferzustand/Condition as su
860 °C Wasser/Water + 630 *C2 H Luft/Air + 600°CLuft/Air

Produkt/Product/Produit

Fertigungsauafir,-Nr./ Production lot-No./ Lot de fabrication No, 406588
Lieferschein-Nr,/Delivery note/No, de 'avis de livraison £335974
Schmelzen-Nr,/Heat No./No.de coulée y 449710
Stiickzalil/Piece No./MNombre des pidoes 13
Gewichi/\Weight/Masse 3060 ke)

Zetchnungs-Nr./ Deawing No./No.du dessin
Format/Shape/Profil
Durchm./Breite/Diamcter/width/ Dismétre/largeur

srund / round / rond
+128.000{mm] +1.0007-0.000 imm)

Ricke/Thickness/Epaisseur

Liinge/Length/Longtcur 1 10000 [mm] ¢ +20{mm]

upplicd! Elat de livraison:

Die Priifergebnisse zu lhrer Lieferung finden Sie aul der Riickseite bzw. den nichsten Seiten
As for test resulls of your delivery see overleaf, / Youz trouverez les resultats d'cssais de volre livraison aux pages suivanies,

DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE GMBH

Abnshmetechnik/Enspection deopart n*eul.’lkpancmem de Réception

7

/i ,ﬁ’ {
Abnahmebeaultragter/) gr ssachverstindige
Test House Manager/Works™ inspector/ Rcs_m}' i

l/r:. tion/L* Agent Réceptionnaine de ['usine

Uhde High Pressure Technologies GmbH
Zeugnisprifung

erl.am: 3, Juh W0 oz




pordiviot 150500 DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE
nach: 180/ TS 1694%
' EN 9140 g b i ed Ayl admad el i
1SO 14001 Proviaging spoecial stes solutions
CAZFLAFI 40
58432 Willen, I-$7912 Sicgen , hipiiwww.dow-socl.com
Datun/Date; 24.07.12 Seite/Page:1/4
Zeugnis-Nr, Unsere Aunftr-Nr, ; Thre Aulte-Nr. vom Fertigungsaulfr.-Nr,
de Ccmﬁcat : Our order No./Ne.de notra C‘ommaude Your order No. date /Ne.de volre commande da Pmdm.lmn lot-No. /Lot dc fahncam}n Ne.
245094/}un E342931 fll 45114876 4{)5583
Schmielzen-Nr. Erschmelanngsart Sekundérmctatiuegle
Heal No./Nedt coulfe Steelmaking process/Proeédé d'dlaboration Secondary metalluegy /Metallurgie sceendaire
449710 3 | VoD
Chicmische Zusnmmensetzung/ /Chemical Composition/ Composition chimigue _
C St Me | P 18 oo Mo Ni Cu S v Al A
Ist/Actugl/ Actuel 035 015 0.52 0.004 a0z 1.20 443 30 4.10 _&(_?Gﬁ 614 0.0%1 0.005 [%]
_ sh
Tsif Actuat/Actucl < 0.0020 [56]
Stiickanaiyses Check analysis/ Analyse sur pmdmt
[ Braben-Nr. {Specimen-No, /No.d'cprouveits c oo Mp : 5 Cu | Sn v Al 1 As
67995-1 0.354 | 0,15 | 033  0.005 | =000 001 | 0.006 | 0.16 | 0.010 | 0.006 | [%]
Proben-Ne.fSpecimen-No./Ne.deprouvetic 5b
67095-1 i 0,002 [%]
Hiirte/ Hardness/ Dugeté
Licferzusiand/ Condition as supplied/ Etat de livraison
Proben-Nr./Specimen-No./No.d'cpreuvetic 670982 | £7008-1 | 67007-2. ¢ 60971, 67(1_9:_&-2_ | 67096-1
Ist/Actual/ Actuel 136 34 EEL 341 34 338 [HB]
_ M, Max.
Tst/Actaal/ Achiek 336 341 [£18]

Zugversuch/ Tensile test/ TEssai de traction
Lieferzustand/ Condition as supplied/Etat de livraison

Probenalim./Specimen dimension/ Dimension d”éprogvette

Frobenrichtung/Specimen dizection/Sens de Préldvement

Priifiermp. / Fest temperature/ Temipérature £ essdi

Zugprobe; 12,5 mm id Hings/ longitudinal / longueur 230°C)
Probien-Nr.fSpecimen-No. /No i epronvetle Rpo. 2N Pa (H/mm?} Rm{MPa (N/mm) A [54] Z{%]
67098-2 2R i1 U0 67
67098-1 1034 1116 311 [
70572 1028 1133 2006 6%
67097-1 1033 1117 200 66
Soll/Required  Demandé »= 900 1600 - 1180 == 15 > 50

Zugversieh/ Tensile test/ Bgsai de triction
Lieferaustand/ Condition assupplied/Efat di livrafson

Probenabm, !Spcumcn dimension/ Dimcnsion d'éprouvetié g Peobenrichiung/ Specimen dm:u.tlonfﬁms de Prél(.umam

Priiftemp./ Test temperare/ Température d'cssai

Wmmugpmh», 10 mm d ! Eiug.sn']en_gnudlmiflongucm_ J1507C)
Proben Nr./ Specimen-No. / No.d eprowvctis B0 2 (A {NmmH R [MPa (N/mm?)] ioAd %] )
67098-2. 855 924 19.7 72
SollfRequired/Demandé = 7O}

Liclerzustand/ Condilion as suppliedfLitat de lividison

Schiaghiepeversuch/ Impact test/ Essi de résilience

_ Probenfori/Type of speeimen? Type d'Sprouveite

thenrichlung,.'&pccuncn dlr‘,cnunf&:ns de Prélévement

Priiftemp./ Test tempezatuce/ Tompératmre ' gssal

crystailine fraciure
shear fracture

{CHARPY V] langsl!Dngliudmaiﬂnnnucur 12 [#C)
Proben-Nr./Specimen-Ne./Nod eprovvetie | iLPHLY Spee sEprowvelte © 2. Pril./Spec./ Eprovvetie ;-3.Pri}.}SpchE;vmuvcne Mistelwert/ Ayerage value/ Valeur moyenng
670971 981 10241 105{J] 102{3]

!at]::‘l ale Bmtaag
cristalliner - \
dakiiler Brachantcil Lo [E'mn] p.se [;nm] 0.9 [imm]
{ateta! expansion 502} s1id 5%
iy 407%] 491%] 55]%]




Zertifiziert 180 9004
nach: 1SO /TS 16949
EN 9100
180 14061

CRRAHER

58452 Witten, D-57012 Siegen , hitpifwwav dew-steel.com

DatumvDate: 24.07.12

DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

Providing special steel solutions

SeitePager 3/ d

Zeugnis-Nr, Unsere Aufir.-Nr, Ihre Aufir.Nr. vom Fertipungsanolir.-Nr.
Certificate No./No.de Certificat | Our order No./Node notre Commande | Your order No. date FNo.de voire cumman_t_i_c di | Production tot-No. /Lot de fabrication No.
[831445/ 1248094/ jun 1342931/21 - 45114876 406588

Lieferzustand/ Condition as supplied/ Etat de livraison

Schlagbiegeversuch/ Impact test/ Essai de résilience

Probenform/Type of specimen/ Type d'éprowvetic

Probenrichiung/Specimen direction/Sens do Prélévement

Priifierp. / Test temperature/ Température d'essai

46[°C]

[CHARPY V] Jangs /longirdinal /fongueus
Proben-Nr./Specimen-No_/Ne.d eprouvette | 1. Pril./Spec. /Eprouveste | 2. Prl./Spec./Eprouveite | 3. Pril./Spec./Eprouvette | Mittelhwert/ Average value/ Valeur moyenne
p pe P!
67098-2 __s6p] 93[3} ) 931 941
{aterale Bireltung
kristalliner -
duktiler Bruchantejl 0?3 {:2‘]“1 02% E‘r‘zm] Ugg F';:r]n]
lateral expansion B {
crystaliine fracture 6% 47[% %)
shear fracture
 AT098- 870 894J) 89[1] i8]
laterale Breitung
kristalliner -
duktiler Bruchanteil B}g %,'}T] ﬂ‘sfé [z/‘.’"’] Dgg {f)m]
lateral exyansion %3 [tyn] 45 ";] 35 E‘; }
crystzlline Fracture o " "
shear fractare
£67097-2 . S143] 931 N 93{3] oy
{aterale Breitung
kristalliner -
duktiler Bruzchanteil ﬂgi Ef,;”]"] Gié E?"/”]“l ugg E:%“]
Tateral expansion % [,;] 5 [.,/" ] b [g/o i
crystaltine fractire ® K °
shear fraemire
- 67097-1 SB[ 97411 bl A 98[J]
laterale Breitung
krlstalliner -
duktiler Brachantefl 033 lg,““] 0;? E‘?’]“] 0‘;; lﬁ:}m]
Iatera] expansion 5(%”;} i ‘2/“] e [o/ﬂ]
crystalline fracture e [% [%]
shear freciure

Ligferzustand/ Condition as supplicd/Elat de livraison

Schlaghiegeversuch/ Impact test/ Essai de résilience

Probenform { Type of specimen/ Type d'éprouvelte

Probenrichtung/Specimen direction/ Seas de Prétévement

Priiftemy./ Test temperature / Température d'essai

[CHARPY Vi [¥ngs Aongitedinal / lenguear 13[°C]
Proben-Nr./Specimen-No,/No.d eprouvelte | L Prit./Spec./Eprouvette | 2. Prit./Spec./Eprouvetie | 3. Prfl./Spec./Eprouvette | Miltelwert/ Average value/ Valeur moyenne
67097-1 121 196[1 10613] 10531

Taterale Breitung
kristalliner -
duktiler Bruchantell “—gf%.’,‘,:;“’ o {’}“;‘] “‘gg{,‘;)‘]"l
lateral expansion 19[4 53 [%:1 44[,;]
crystaliine fractuse E
shear fracure
Korngrofie/ Grain size/ Grosseur de grain
Licferzustand/ Condition as supplied/Efat de livraison
i R_Ichlreihe gemil/Chart acc.to/5érié type selon GréBe/Size/ Grosseur
151/ Actualf Actucl ASTME 112 7.8 T

Soli/ Required/ Demandd

ASTM E 112

5 und feiner/and smalier/et pius fin




Zertifiziert 150 5001
nschs 1307 TS 1694%
EN 9100
IS0 1001

DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

Providing special steel solutions

TP

B-58452 Witten, D-57012 Siegen , huptwww.dew-steetcom

Datam/Date; 24.07.12 Scite/Page:d 7 4
Zeugnis-Nr, Unsere Auftr.-Nr, Thre Aultr-Nr. vom Fertigungsauftr.-Nr.
Certificate No./No.de Certificat | Our order No./No.de notre Commande | Your ordgg—_]jv. date /Node votre commande du | Production fot-No. /Lot de fabrication No.
1831445/1248094/jun 1342931/21 45114876 406588
Mikroskopiseher Reinhcitsgrad/ Microscopic cleanliness/ Degré de propreté micrographique
A A B B C C D D
Proben-Nr. Dinn Dick Diinn Diek Dann Hck Diinn Dick
Specimen-No. Thin Thick Thin Thick Thin ‘Thick Thin Thick
No.d'eprouvetie Fin Epais Fin Epsis | Fin Epais Fin Epais
53956 &0 0.0 ] 1.0 00 ) 4.0 ] 7"‘0.0 05 o 0.0
53955 i 0.0 070 1.5 0.5 i1} 8.0 0.5 0.0
53954 0.0 00 s 1 00 | 00 | 08 05 0.0
53953 e 0.0 1.5 1.5 o 00 0.0 N &5 0.5
53952 __0.0 0.0 o 1.0 0.0 i 0.0 ) 6.0 0.3 a0
53951 0.0 60 0.5 00 | 80 | oo 0.5 00

sefligeuntersuchung/ Examination of microstruciure/ Examen de structure
Gefilpefotos liegen dem Zeagais bei (V = 1000:1).

Stufeadrehprifung/ step-down test/ essai de toumage en gradins
gemiifl AMS 2301 G/ According 1o AMS 2301 G/ Sclon AMS 2301 G

US-Priifung/ Ullrasonic testing/ Contréle par ulirasons
US-Protekoll licpt dens Zougnis bei/US-report sec eaclosure

Die Lieferung worde auf Identiiat /gcpl'ﬁﬁ{()piischc Emissionsspekiromeiric) fldentity has been checked (Optical Emission Speclrometry)
Riflkontrolle wurde durchgefiihet, /Testing for surface cracks has been performed.

Dic Lisferung wurde besichtigt und auf MaB kontrolliert/ Visual inspection and contrel of dimensional accuracy have been performed
Massprotokolt liegt dem Zeugnis bei/ Dimension report see enclosure

Umformgrad /Reduction Ratin: [2.56{achs: 1

Das Material ist frei von Radioaktivitat./ The Product is free from radioactive./Le matériel n'est pas radioactif,
£l material €5 libre de radicactividad,

Erfduterung/ Explanations/ Bxplications
A Erschmelzungsart/Stecimaking process/Procédé d'dlaboration:
E =Elcktrostaht / Blectric-are-fumace steel / Acicr électrique
aSekundirmetallurgie/Secondary metallurpy/ Metatturgie secondaire :
VOD = Vakuum-Sauerstoff-Entkohlungs-Verfahren / Vacuum-Oxygen-Decarburization / Vacuuns=Oxygéne-Décarburation

Hg wird bestatigt, dab die Lieferung geprofl wurdeund den Vereinbarungen bei der Bestellungsannahme enspricht.
We hereby certify that the materia! described above hasbeen tested and complies with the ternis of the order.
Nous cerifiens que la livraison ¢t¢ vérifiée et eslconforme aux stipulations de I"acception de ba commande.




Priifbericht

DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

QWP- Witten Providing special stesl solutions
05.07.2012
ident : 1248094

Werkstoff 1 6959.11 Probenart 151
Schmelze / Jahr 1 449710/ 2012 Anfangsmesslénge Lo : 50,1 mm
Auftrag-Nr. : 001-342931-21 Versuchsldnge 75  mm
Fertiglos-Nr. 1 406588 Spannungsgeschw. 10 MPals
Probenlage 1 6L/ Dehngeschw, 1 48  %L.0/min
Lauf-Nr. 1 4096104 Benutzername . Hartwich

Priifung gemaR DIN EN I1SO 6892-1B / ASTM A 370 / RCC-M, MC 1000

Proben Nr.| Priiftemp | do ’ S0 [ReH|ReL!Rp0,1|Rp0,2|Rp O.S‘Rp 1,0 Rm | Ag {A5.65|A4.52] A2" | Z |E-Modu!
T mm_ |mm? [MPa |MPa | MPa { MPa | MPa [MPa [(MPa % | % % Y% |% | GPa
67097-1 | 23 [10,02{78,85] - | - | 1020 | 1033 | 1087 | 1043 [1117{6,1] 17,0 | 20,0 [200] 66| 1971

1260 -

1000 |

800

[=)]
]
=]

Spannung in MPa

400

200

0 5 10
Dehnung in %

Die Ergebnisse beziehen sich nur auf den geprilften Gegenstand

0 l B e s (el FESE EESNIT SR N

und dirfen nicht chne die schriftliche Zustimmung der DEW - auch nicht auszugsweise - vervielfaltigt werden.

Das Probenmaterial und die Aufzeichnungen werden, falls nicht anders vereinbart,
gemih derzeit glitiger Arbeitsanweisung aufbewahrt.

Seite1/2




Priifbericht DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

QWP- Witten Providing special steel soltions
Ident : 1248094
Waerkstoff : 6959.11 Probenart : 151
Schmelze / Jahr : Arfangsmesslénge Lo : 50
Auftrag-Nr. : 001-342931-21 Versuchslinge : 75
Fertiglos-Nr. ; 406588 Spannungsgeschw. 10
Probenlage ;B Dehngeschw. 1 : 48
Lauf-Nr. : 4096105 Benutzername 1 Hartwich

mm

mm
MPals
%L0/min

Priifung gem3R DIN EN I1SO 6892-1B / ASTM A 370 / RCC-M, MC 1000

Proben Nr. | Priftermp| do S0 |ReH)|Rel. |[Rp0,1|Rp0.2[Rp0,5/Rp 1,0 Rm | Ag |A565|A4.52| A2" | Z |E-Modul
T mm_mm® MPa iMPa [ MPa |[MPa |MPa [MPa [MPa % | % Yo % |% | GPa
67097-2 | 23 [1000]7854] - | - [ 1021 1028 | 1035 | 1040 |1113]6,2] 17,0 | 20,0 |20,0] 65| 193,3

1200

1000

800C

o
<
(=]

Spannung in MPa

400

200 -~

o T Ot | ; e d ¢ R [l MR b
0 5 10 15
Dehnung in %

Die Ergebnisse beziehen sich nur auf den gepriiften Gegenstand

und diirfen nicht ohne die schriftliche Zustimmung der DEW - auch nicht auszugsweise - vervielfaltigt werden.

Das Probenmaterial und die Aufzeichnungen werden, falls nicht anders vereinbart,
geméR derzeit giiliger Arbeitsanwejsung aulbewahrt.

RUND DIN EN iSO 6892.ZPV

Seite1/2




Priifbericht DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

QWP- Witten Providing special sfeel selutions
05.07.2012

Ident : 1248094

Werkstoff : 6959.11 Probenart : 151
Schmelze / Jahr 449710/ 2012 Anfangsmesslénge Lo : 50 mm
Auftrag-Nr. 1 001-342931-21 Versuchslinge ; 75 mm
Fertiglos-Nr. : 406588 Spannungsgeschw. 10 MPals
Probenlage T BILSf Dehngeschw, 1 : 48 %LO/min
Lauf-Nr. : 4096106 Benutzername : Hartwich

Priifung gemdi DIN EN ISO 6892-1B / ASTM A 370 / RCC-M, MC 1000

Proben Nr.(Prﬂftemp' do | SO |ReH|ReL Rp0.1{Rp 0,2tRp 0,5/Rp 1.0 Rm AQ\AS,GS Ad52| A7 | Z ,E-Modu!
T mm_|mm? |[MPa |MPa | MPa |MPa I MPa | MPa |MPa |% | % Y% % [% ; GPa

670¢8-1 | 23 [10,00[78,54] - [ - | 1024 | 1031 | 1036 | 1042 |1116]8,0] 17,0 | 19,5 (19,5| 64 | 2208

1200 |
1000 -

800

fo2d
[
o
|
|

Spannung in MPa

400 -

200

0 —QL L e e L e LR et FEC IR S SR ESNEE SIOSY SRY ISt

0 5 10 15
Behnung th %

Die Ergebniss2 beziehen sich nur auf den gepriiften Gegenstand
und diirfen nicht chne die schrififiche Zustimmung der DEW - auch nicht auszugsweise - vervielfiitiolt werdan.

Das Probenmaterial und die Aufzeichnungen werden, falls nicht anders versinbart,
gemaR derzeit gliltiger Arbeitsanweisung aufbewahrt,

RUND DIN EN IS0 6802.ZPV
Seite1/2



Priifbericht DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

QWP- Witten Providing special steel solutions
05.07.2012

Ident : 1248094

Werkstoff : 685911 Frobenart : 151
Schmelze f Jahr : 449710/ 2012 Anfangsmesslange Lo : 50 mm
Auftrag-Nr, » 001-342031-21 Versuchsldnge : 75 mm
Fertiglos-Nr. : 408588 Spannungsgeschw, 10 MPa/s
Probenlage 6L/ Dehngeschw. 1 : 48 %L0/min
Lauf-Nr. v 4096107 Benutzername : Harlwich

Prilfung gemdB DIN EN iSO 6892-1B / ASTM A 370 / RCC-M, MC 1000

Proben Nr. | Priftempi do | S0 |ReH|ReL [Rp0,1[Rp0,2|Rp 0,5{Rp 1,0| Rm | Ag!A5.65]A4.52] A2" | Z |E-Modul
T mm_ {mm® [MPa {MPa [ MPa [MPa |MPa {MPa [MPa |% | % % | % |% | GPa
67098-2 | 23 [10,00[7854] - | - | 1026 | 1029 | 10337 1038 [1111]6,2| 17,5 | 20,0 |20,0| 67 | 199,8

1200 +

1000 -

800

Spannung in MPa
o0
f]
s}
|

400

200

0 T R e e R P e R T e
G 5 10 15

Dshnung in %

Oie Ergebnisse beziehen sich nur auf den gepriiften Gegenstand
und difrfen nicht chne die schriftiiche Zustimmung der DEW - auch nicht auszugsweise - vervielfsitigt werden,

Bas Probenmaterial und die Aufzeichnungen werden, falfs nicht anders vereinbart,
gemdl derzeit glitiger Arbeitsanweisung aufbewahrt,

RUND DIN EN ISO 68592.ZPV
Seite1/2




Datum: 26.06.2012 P ru{be”c!‘t e S ;
Labor: QWP - Witten
Berichts-Nr.:1487 / 14 Leistungsart: Frelgabe
e aton N BaB, 11 e toT ez THYRBRGRT 35 NICRMOV 12 5 S011
Fertiglos-Nr.: 406588 Schmelz-Nr.: 449710
Abmessunag: 128

Untersuchungsanlass: Gefiigedokumentation

Die Ergebnisse bezieben sich nur auf den geprititen Gegenstand uad diden nieht ohae die schriltliche Zustimmung

det DEW - auch nicht auszugswelse — vervielialligt werden, Das Probenmaterial und die Aufzeichnungen werden, | Bearbeiter (in):Diehle
falis nichi andars vereinban, geman derzed galtiger Arbeitsanwelsung aulbewahrt.

Seite 1 von 1
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PROTOKOLL Bolle: 1 von'i
{iber Ultraschaliprifun . :
REPORT —  fmserors DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE
of ultrasonic examination Frepviciinig snavial steel solidions
RAPPORT pwe—— Proiding spocial sleal soliHon
te contrdle ultra-sons
" {AufraEs o L
cortification-nr, .+ 20:8:07,124536. - Jordlornr, - 01-542834:21: -
certification-nr, E o e e miiandp S e o
Ferigungsaufirag Qualitat
production-order 4066388 quality THYROTORT 35 NICRMOV 12 5.8011
ordre de produclion qLalité SA723GR2KL2A
Kunde Werkstoff-Nr.
customer Uhde High Pressure material-nr. 1,6959.11
client. no.maliére
Prifgegenstand Stiibe Schmelzen-hr. Mutlerschamelze-hr,
examination objee!  bars heat-nr. H49710 mother-heat-ne.
piéce & examiner barres no.couleé no.culeé de la mére
Abmessung Stlickzah! siehe Abnahmepritfzeugnis / Lieterschein
dimension 124 mm ruad number of pieces see inspection ceriifieste / delivery note.
dimenslon nembre de pieces  voir certificat de réeeption £ bon de liviaison
Pridfecrschrift ABW - Q 686'Rev.(0 Prifgerat
acceptance standard HPM-ASME-U3 Rev. 3/EES 3.172010  Hest instrument ROWA 907130, Fa. GE.
Standard de conirle. US-HD 05 Rev.02 appareil de contréle
Anforderusgssiufe Praftechrnik Impuls - Echo - Methode
requiremanis test-technigue: puise - eche - method
jiveau d'exigence méthode de contble  fréquence - écho - méthode
Justigrung Pritling Ankepplungsmiltel  Wasser
adjusiing ¢xamines coupling medium wiker
élalonnage éprouveiie couplage can
Tesiktrger Katibrierstab / calibration bar / Oberfiachenzusiand  geschalt
calibralion block barre calibrage-nr. surface conditiens  peeted
bicc d'étaloanage  ROWA 130D 110 &tat de surface dcroutées
Finschallrichtung Senkrechteinschallung Schrageinschallung
seanning direction straight beamtechiigue: angie beam technique
fseanaing direclion angie droit technique. angle aigu lechniqus
radial ) axial radial akial
Priilkopfiyp
probe (search unit) R120-5
Hraduciuers
Pritffrequenz
test-frequency 5 MHz
frequence de sondage
Priifumiang 360° der Mantelllache
Jtesting scope 13607 of the surface
dpmaing de sondage 160 de ka surface
Registriergrenze gem. ABW-Q686 Rev 00
repering ievel ASTM A 388
seuil da notation LiS-HT2 05 Rev.02
Zulassigkeltsgrenze geist. ABW-(686 Rev )0
aceceptance level ASTM A 388
critere d'acceptation US-HD 33 Rev.02
Prifemplindichkelt Kalibrierstab/ calibration her 7 -
examination level barre calibrage-yr.
sensibilité d'examen ROWA 130 D110
Schaiischwichung-dhiin
sound atteénualion-tdbiin
“{attéuation ullrasonore-diim
Bemerkungern: Prohe-Nr.; | 6T96, 67097, 67098
fnotes: Bohrungsdurchmesses; 63 wm
remargues; Oberilachenravhigkeil: Ra<32um
Anlagen zum Zeughis: /é)j/g 9/(:{5’

Priffergebnisse test resulis résultats du contréle
keing registrierpflichtigen Anzaigen no recordable indications aucung indication en regisirée
I_:l Anzeigen, die nach Spexz: zulassig sind recedable indications acceptabia indications acceptables svi. spec.
D Anzeigen, die nachi Spez. unzuléssig sind  not acceptabie indications indications non-acceplables svi, spec.

Datum: Ort: Priifer: Witek Prifavfsicht: Buchholy
dale:. 18.07.2012 location: DEW-Wilten  |examinani (EN473) exam. supervisor: (EN4T3) . Apadihal
date: vilig: eontrolelr: (Level 1) verificaleur; (Level 2}




Lertifiziert 180 9001
nach: 1SO /TS 16949
EN 9100
180 1400t

£0.024. 8¢z

DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

Providing speclal sfeal goliiions

D-58452 Witlen, D-57012 Sicgen , hitp:/www.dew-sicel.com

DatumvDate: 13.07.12

| Werkstofflieferant
e : i
Zertifiziert | AD2000 W ( : BEtias
: v 1 Dmckgerite-
nach: TRD 100 | Hehiiia
| 97/23EG

DEUTSCHE EREISTAHLWERKE
Uhde High Pressure
Technologies GmbH
POSTFACH 6001 41
DE-58137 Hagen

Warenempfinger

ITAGL & R GmbH
Mechanische Bearbeitungen
tagstrafic

DE-29203 Celle

STALBE AUS EDELBAUSTAHL

5A 723 GR.2,KLASSE 2A WST.-NR. 1.6959.11
GEWALZT, VERGUETET, GERICHTET,
GES(,HAELT ENTSPANNT

GEM. HPM-ASME-U3-REV_3 + EPS 12010
UND UNSEREM ANGEBOT

Stab-Nr:67271 , 67276-67286

ENGINEERING STEEL BARS

SA 723 GR.Z.CLASS 2A MAT.-NO. 1.6959.11
HOT ROLLED, HARDENED AND TEMPERED,
STRAIGHTENED, PEELED, STRESS RELIEVED
ACC.TO BEPM-ASME-U3-REV.3+ BEPS 3.172010
AND OUR OFFER

Bar-No:67271 , 67276-67286

Abnahmepriifzecugnis nach
Inspection Certificate ace.to/ Certificat de réception selon

Zeugnis-Nr./Certificate No./No.de Cerlificat

Scite/Page: 1 /4

DIN EN 10204 3.1/01.05
1830458/1247813/jun

Herstellerzeichen /Supplier's Mark/Marque d'usine

Briifstempel/ Inspecter’s stamp/ Poincon de expert

j
@)

Thre Aufir.-Nr. vom
Your order Ne. date /No.de votre commande du

45114876 | 12.08.11

Unsere Aunftr.-Nr,
Our order No./No.de notre Commande

1342931722
Unsere Abteilung/Our departenent/Notre départenient

Kundenmateriai-Nr,
Your material No.

80-057755

Unsere Malcrial-Nr.

Qur material No./No.de notre matériel

2279707

Telefon/ Telephone/ Téléphone

VS-0 02302/292221
Produkt/Product/Produit
Fertigungsauftr,-Ne./Production lot-No,/Let de fabrication No. 1466586
Licferschein-Nr./Delivery note/No. de U'avis de livraison ;334836
Schmelzen-Nr./Heat No./No.de coulée 449710
Stitekzahl/ Piece No./Nombre des pitees 112
Gewicht/ Weight/Masse $11130{kg]

Leichnungs-Nr./Drawing No./No.du dessin
Formut/Shape/Profil

Durehm./Breite/ Diameter/width/ Diamétre/lorgeur 112
Dicke/Thickness/ Epaisseur

srund/ round / rondd

2.000[mm] -+ |.000/-0.000 fmm]

Liinge/Length/Longueur

: 10000 [mm] / +20ftnm)

Lieferzustand/Condition a3 supplied/Etat de Jivraison: ;
860 °C Wasser/ Water + 630 °C2H Laft/ Air + 600 “C Luft/ Air

Die Pritfergebnisse zu Ihrer Lielerung finden Sie auf der Rilckseite bzw. den niichsten Seiten
As for fesl results of your delivery sec overleaf. / Vouz ronverez les resullats d'essais die votre livraison aus pages suivanles,

DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE GABH

Abnahmetechnik/Inspection department/ Département de Réception

Jgf

gr a.s.mhvﬂ stindige
2 ption’L" Agent Réceptionnaire de F'usine.

Abnahmebeanftragter/
Test House Manager/Weorks® inspector/ Rcsm}

Uhde High Pressure Tectinologies GmbH
Zeugnispriifung

Juli

erl. am: {9,

i
N

Y

v J



Zertifiziert iSO 9001
nachs ISO/ TS 16949
‘EN 9160
180 14001

DEUTSCHE EDELSTARLWERKE

Providing spectal stesl solutions

TR

D-58452 Wilten, B-57012 Sicgen , hip:/wvww dew-steel com

DatunvDater 13.07.12 Scite/Page; 2 / 4
Leugnis-Nr., ; Unsere Aufty,-Nr., ) Ehre Auflr-Nr. vomn Feriigungsaufle.-Nr,
Certificate No.f No.de Certificat | Our order No, #No.de hotre Commande. | Your drder No, date fNode volre commande du : Production tei-No./Lel de fabrication No,

183045871247813 /jun 1342031./22 45114876 406586
Schmelzen-Nr. E ‘Erschmclzungsart : Sekundirmetallurgie
Heat Mo/ Noude coulée : Stectmaking procoss/ Procédé d*élaboration Secondaty metalivggy/ Melalturgie seconddire
45718 | E VoD

Chemiselie Zusammensetzung/ Chemical Composition/ Composiéion chimique

c 5 ] Mw P s cF | Mo | N L Cu | Sa v Al As

st/ Actusl £Actucl 035 OIS | 032 0 0004 | 0002 | 120 | 045 | 310 | 010 : 0006 0.4 | 0010 | 0005 | [%]
- s ; i

Ist7 Actual fActus] < 00020 | T ) ; 1]

Stilckanalyse/ Check analysis/ Analyse sur produit

Proben-Nr./Specimen-No./Nod cpreuvette i 8i Mu i P s Cr Me s Ni Cu. 8 v A As

67265-1- G367 ¢ 045 6.3 | 0005  D0D2 | L20 | A4S | 3.12 1 O.F | 0.006 | 0.06 | 4013 | 0007 | [%)

:l’;.'ﬁisélii-Nr.!Spccillmcnw No,/ No.d'cproivette St o T ) -
67265-1 v . | i "

Hiirte/ Hardness/ Dureté )
Licferzustand/ Condition as supplicdZ Elat de fiveaison

Praben-Nr./Specimen-No. [No. & eprouveits : §7289-2 : £1268-1 67288-3 | GTIRR-] | 672EN2 672871 672$Gf2_§6?286-i§5?2$5-2 §7285-1 ; 67284-2 167284-1 267233-2“6?253-1

Tsti Acwat? Actucl M6 | MT 3§ 0 352 M4 38T | % . 36§ MY ¢ 352 | 381 | Ma | M9 | 349 |[MB)
Proben-Nr./Specimen-No./No.d'cprawvelle | 672822 | 67282-5 | 67281-3 | 692801 | 61280-2.1 672501 | 672192 | 672798 | 672782 67278-1 | 612772 | 632071 | 603762 | 67276

Istt Acuitf Actuel LS M6 | 3| w9 | 3sL | M6 | w9 . a2 | 9 347 | M9 | 3 | 3w | 35 |||
Praben-Nr./Spicinien-No. /N cprouveiie | 6RMAbTIcbet ST UT T TUA SIS 6T 26T, 572717 | 672711 R0 e 7266 261G T

Istd Actual Actuet 3SR 1) U] bl i d i | 18]
Praken-Nr./Specimen-No./No.d epronyveti e

Fetd Aciual Acrugl Y L T i)

Min, } Max, :
st/ Actuol FActuc] ) 341 358 {1B]

Zungversuch/ Tensile test/ Essai de traction
Lieferzasiand/Condition assupplied/ Efal de liveoison

Probemabm.#Specimen dimension/ Dimeasion déprovvette | '?rﬂb(fnrichtungiSpcgimcn dircetion/Sons de Prélavensent | Priiftemp, { Test temperatare/ Température d'essai

Zrgprobe; 12,5 mm od [isrgs Alengitndinallongueir : 23{°CL
Proben-Nr,/ Specimen-No./Nod eprouvetie Rpo2[diPa Hmm?)) Bm Ml (Nimm?)] Ad[%] FAE
672862 103 ! 1115 185 | 66
67286-1 1024 ? tos 19.5 3
672712 1019 E {104 19.5 65
BI2Y1-1 126 1108 ;193 63
HollfRequired/Demandé : == 4900 100G~ 1180 Coe=1s »= 50

Zugversueh/ Tensile test/ Essai de trackion
Lieicraustand! Condition as-supplicd? Etat de livraison

Probenabm. fSpecimen dimension/ Disnension d'éprovvettc | Probenrichiung/ Speetmen difection/Sens de Prélévement Pritfiemp, i Test temperaturef Température &lessai

Warmizugprobe; 10 mm 1d : lzngs/longitudinal /langueur MA
Proben-Nr./ Spreimen-No, /No,d’eprotsietic Rypo.2 [M¥a (Nmm?)] Ran [MPa (N/nmn®)} Ad(%] Z[%e]
67271-1 Bd8 YE3 194 .8y
Sull/Required { Demapd e PO ;

Sehlagbiegeversueh/ Tmpact test/ Essai de résilience
Licferzustand/ Condilion os supplicd! Elat de liviaison

Prahenforne/ Type of specimeny Type d'éprouvette |
- [CHARPY V] Tangs /longitudingl /ongueur i <12[¢C)

Proben-Nr./Specimen-Mo, /No.deprowveite | L Pril./Spee./Eprouveite | 2, Prll,/Spee./Epconvetle 3 Pril. /Spec. /Fprouvette Ei\iiiltl\n“rrtl#\veragc value! Valeur moyenne




Zertifiziert 150 2001
nach: 15O/ TS 16948
ENGi00
I80 14001
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DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

raviding spectal siest solutlons

D-58452 Witlen, D-57012 Siegen., hl(p:nir’v.'\\.i\'.dc\\'-slmljcﬂm

Datuw/Date: 13.07.12

Seite/Pagesd [ 4

Zeugnis-Nr. Unsere Aufir-Ne,
Ceitificaie No./Node Certificat | Our order No./ No.de notre Commande |

1830458/1247813/jun

1342931422

Thee Aulte-Nr. vom
Your vrder No. date fNode votre commande du

) Ferfigungsauitr.-Nr,
Froduction lot-Ne. fiot de fabrication No.

g 45114875

406586

Proben-Nr. /Specimen-No./No.d eprovvelte CLPL Spec./Eprowvette

2.PriL/Spec./Eprouvette ‘ 3.Peil. /Spee./Eprouvetts

Mittehwert/ Average valus/ Vateur moyenne:

10RUI

crystajling fracture
shear fracture

672862 BLETE s} 1061
iutcride E[ilreiﬁung :
kristalliner - : .
duktiler Bruchsatell ! g et e Ml
iateral expansion $3j%] e 53[%]
i

Licterzmustand /Condition as supplicd? Etat do liveaison

Schlaghiegeversuch/ Impact test/ Essai de résilience

| Probenichty ng/ Specimen direction/Sens de Prélévement

Pritffemp./Test tempesature/ Température d ‘essal

[CHARPY'V] lanpsAongitidinat/ longuenr -461°C)
Proben-Nr./Specimen:No. /No.d cpronvette | 1. Pt /Spee./Eprouvetie | 1,141,/ Spec. / Bprouvetie: 3. Pril./Spec./ Eprouvetie | Mittelwert/Averige value/ Vileur movenne
67286-2 991 gy 102{J] 1015
laterale Breitung
kristalliner « ; \
duktiler Bruchanteil 0’?3};’,‘3‘:} Qg; [};(1:11} ﬂg‘; [r,‘m}
tateral éxpansion 41{,,31 53[a :] ‘9[;;,"}
ceystalline Fracture . 1%] 48[%]
‘shear fracture o
67286-1 R[N 9511, Hi2[3} 9R{d]
laterale Brelfnng .
kristaitiner -
dukiiter Bruchantell 053-3# Eg:ml ﬁgg E{;-m] ! 2% {f,}l m]
Jateral expansion pre %,,;% i %,,;’J e {9/" }
erystaliine fractare ’ e b
shedr frattute ) i
e i . T teo]] estt]
laterate Breifuny '
kristalliner - ) .
duktiler Bruchanteil Oﬁg {i;'}a“l OE? fi‘(““] i gg [z’;m]
Jateral expansion 53 9 0 [5:1] 44'[“;]
crystalline fracture %] [%] [*4]
shear fracture
67271-1. ) 9] (1] 955 108 1081J3
{aterale Bretiung
kristalliner « " .
duktiter Bruchantell ﬂ.ﬁgly}mt 0?;',';‘ o Loz I?mk}
lateral expansion 371,,“'?3 -711(. f} ?; (]
crystalling fracture Ste el i %]
shear Tacture

Lieferzustand I Cendition as supplied 7 Blag.de Heralson

Schlaghiegeversuch/ Impact fest/ Essai de résilience

Probenform/ Type of specimen/ Type ' éprouveite

| Priifiemp,/ Test temperaure ! Tompdature ' essai

ciystalling fraciure
shear fracture

FCHARPY V] lings/longiludinal/ longueur _ 23[°C)
Prober-Nr./Specimen-No. /No.d eprouvette | 1. Pril/Spee./Eprouvelte L. Pril.75pec. [Eprouvelle i3 Pril./Spee.d Eprouvetic | Mittelwert/ Average value/Valeor moyenne
672862 s {1} : 100[1] t0415] Wiy
faterade Breitung
keistailiner « .
daktilor Brachantell 1)32 %1’)"}“] ﬂ?i i:ﬂm] 03; [?}m]

Hateral exparision 2ior K Ea’,')}_ 171l

351%] 32{%] LR

Korngrille/ Grain size/ Grosseur de grain
Liefermstand/ Condition as supplicd/ Biat de livraison

Richifcihe gem#l/Chart acelo/Séré type selan

Ist/ Actual{ Adiucl ASTMEL]2

ASTMEL]2

Seli/Required/ Demandé

5-7

Grobe/Size/ Grossour

S umd fcim:r!:ind‘ simallerfet plas fin




Zertifiziert 180 9601

aach: 180/ TS 16949

EN 9100
150 14001

D-58452 Witten, D-57012 Sicgen, hiip/fwww dew-steel.com

Dutum/Date: 13,0712

GAZ

LRI

DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

Providing speclal steel solutions

Seite/Page:4 [ 4

Zeugnis-Nr.
Cerlificate No. /No,de Certificat

Unsere Aufir,-Nr,

Our order No./Node notre Commande

Your order No. date /No.de votre c99ﬂ§pq§ﬁu

Ihre Aufir.-Nr, vom

Fertigungsauftr,-Nr,
Produciion lot-No. fLot de fzbrication No.

1830458/ 1247813/ 5un F342031 722 45114876 406586
Mikroskepischer Reinheitsgrad / Microscopic cleanliness/ Degré de proprelé micrographique .
A A B B C C D D
Proben-Nr. Diinn Dick Ditnn Dick Dilan Dick Daan Dick
Specimen-No, Thin Thick Thin Thick Thin Thick Thin Thick
No.d eprouvette Fin Epais Fin Epais Fin Epais Fin Epais
53956 0.0 o0 1.0 0.0 0.0 0.5
53955 MO.G 0.0 1.5 o 0.5 [iXi] 0.5
53654 0.0 0.0 15 0.0 6.0 0.5
5395?3_”____" 0.0 0.? 1.5 1.5 ) 00 0.0 05 L
53952 0.0 G0 1.0 - oo .0 0.0‘____ 0.5
53951 0.0 0.0 0.5 0.0 00 0.0 0.5

Gefitgeuntersuchung/ Examination of microstructure/ Examen de structure

Gefiigefotes liegen dem Zewgnis bei

(¥ = 1000:1),

Stufendrehpriifung/ step-down fest/ essai de tournage en grading

gemil AMS 2381 G/ According to AMS 2301 G/ Seton AMS 2301 G

US-Priifung/ Ulirasonic testing/ Contrdle par ulirasons

US-Protekoll legt dem Zewgnis bet/US-report see enclosure

Die Lieferung wurde auf Idenfitdt geprifl (Optische Emissionsspektrometric) /Identity has been cheeked (Optical Emission Spectrometry)
Rifkontrole wurde durchgefithrt. /Festing for surface cracks has boen performed.

Die Licferung wurde besichtigt und auf MaD kontrollicrt/ Visual inspection and control of dimensianat accuracy have been performed

Massprotokeli liegt dem Zeugais bei/ Dimension eeport sec enclosure

Umformpgrad/Reduction Ratia: 13.82fach/!

Pas Material st frei von Radioaktivitat, /The Product is free from radioactive. /Le matéric] n'est pas radicactif,

El material es libre de radioactividad,

Estiuterung/ Explanations! Explications
b Eeschmelzungsart/ Sleclmaking process / Procédé d"¢laborstion
E =Elektrostahl / Electric-arc-furnace steet / Acier électrique

& Sekundirmetallergie/Secondary metatlurgy / Metallurgie secondaire :
VOD =Vakuwum-Saverstoff-Entkoblungs-Vesfahren / Vacuum-Oxygen-Decarburization / Vacuum-Oxygéne-Décarburation

Es wird bestitigl, daf dic Licferung geprift wurdeund den Vercinbarungen bei der Bestellungsanmahme enspricht.
We hereby cortify that the material deseribed above hasbeen tested and complics with the terms of the order.
Nowus centifions que la livraison &t vérifide et esteonforme aux stipulations de Facception de la commande.



Priifbericht

DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

QWP- Witten Providing special steel solutions
29,06.2012
Ident : 1247813

Waerkstoff r 8959.11 Probenart 1561
Schmelze / Jahr . 449710/ 2012 Anfangsmesslange Lo : 50 mm
Aufirag-Nr. 1 001-342931-22 Versuchslidnge 75 mm
Fertiglos-Nr. 1 406586 Spannungsgeschw, 10 MPa/s
Probenlage ; BiL/ Debhngeschw. 1 : 48 %L0/min
Lauf-Nr. v 4092773 Benutzername : Hartwich

Priifung gem#n DIN EN I1SO 6892-1B / ASTM A 370 / RCC-M, MC 1000

Proben Nr. Priiftempl de | S0 |ReH|RelL|Rpo0,1|Rp0.2 RpO,S‘Rp'l.O Rm | Ag | A5.65|A4.52| A2 | Z | E-Modul
T mm |ram? |[MPa [MPa | MPa |MPa | MPa |MPa iMPa |{% | % % % 1% | GPa
67271-1 | 23 [10,00(78,54| - | | 1024 | 1026 | 1028 | 1034 [1108{5,6| 16,5 | 19,5 [19,5] 63 | 2080
1200 -+

1000

800

Spannung in MPa
o
=]
S
5

400 +

200

0 5 10 15
Dehnung in %

Die Ergebnisse beziehen sich nur auf den gepriiften Gegenstand

und diirfen nicht chne die schriftliche Zustimmung der DEW - auch nicht auszugsweise - vervielféitigt werden,

Das Probernimaterial und die Aufzsichnungen werden, falls nichl anders versinban,
gemin derzeit gultiger Arbeitsanweisung aufbewahrt.

RUND DIN EN 150 6392.ZPV
Seite1/2



Priifbericht

DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

QWP- Witten Froviding special steel solutions
29.06.2012
Ident : 1247813
Werkstoff : 6959.11 Probenart 151
Schmelze / Jahr Anfangsmesslénge Lo : 50 mm
Auftrag-Nr. v 001-342831-22 Versuchslange 75 mm
Fertiglos-Nr. 406588 Spannungsgeschw. 10 MPals
Probenlage R T W Dehngeschw. 1 48 %L0/min
Lauf-Nr, . 4002774 Benutzername : Hartwich
Priifung gemifl DIN EN ISO 6892-1B / ASTM A 370 / RCC-M, MC 1000
Proben Nr. Pri}flemp‘ do | S0 |ReH|ReL|Rp0,1|Rp0,2|Rp0,5|Rp1,0| Rm | Ag As.eslm.sz A2'| Z 1E-Modut
© mm |mm® |MPa |MPa | MPa [MPa |[MPa |MPa [MPal% [ % % | % |% | GPa
672712 | 23 |10,00[7854] - | - | 1018 | 1019 [ 1022 | 1028 [i104{ 64| 17,0 | 19,5 [19.5] 651 2048
1200 —
1000 -'~T
860 -
1]
& 3
=
£
o 600 -
=
g
c
2
)
400 -
200
oils;,:.,igl‘.i{::.

10
Dehnung in %

Die Ergebnisse beziehen sich nur auf den geprilften Gegenstand

und dirfen nicht ohne die schriftliche Zustimmung der DEW - auch nicht auszugsweise - vervielféligt werden.

Das Probenmaterial und die Aufzeichnungen werden, falls nicht anders vereinbart,
geméh derzell glitiger Arbeitsanweisung aufhewshrt.

RUND DIN £N IS0 6892.ZPV

Seite1/2



Priifbericht DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

QWP- Witten Providing special steel solutlons
29.06.2012
Ident : 1247813

Werkstoff 1 6959.11 Probenart : 151
Schmelze f Jahr ;4497107 2012 Anfangsmassidnge Lo : 50 mm
Auftrag-Nr. . 001-342931-22 Versuchslénge : 75 mm
Fertiglos-Nr. : 406586 Spannungsgeschw. 10 MPafs
Probeniage D 6L/ Dehngeschw. 1 : 48 %L0/min
Lauf-Nr, : 4092779 Benufzername . Harlwich

Priffung gemdf DIN EN 1SO 6892-1B / ASTM A 370 / RCC-M, MC 1000

Proben Nr. Pruﬂemp‘ do S0 |ReH|ReL|Rp0,1|Rp0,2{Rp0,5[Rp 1,0f Rm | Ag {A5.65|A4.52| A2" | Z i} E-Modul

C__|[mm |mm? MPa [MPa |MPa | MPa |MPa |MPa [MPa |% | % | % | % |% | GPa
67286-1 | 23 |10,00{78,54| - | - | 1020 | 1024 | 1028 | 1034 |1106]56,7| 17,0 | 19,5 |19,5| 65| 210,8

1200 +

1000

800

[#2]
(=]
<

Spannung in MPa

400

200

Dehnung in %

Die Ergebnisse beziehen sich nur auf den gepriften Gegensland
und diirfen nicht ohne die schriflliche Zustimmung der DEW - auch nicht auszugsweise - vervielfaltigt werden.

Das Probenmaterial und die Aufzeichnungen werden, falls nicht anders vereinbar,
geman derzeit glitiger Arbsitsanweisung aufbewahrt,

RUND DIN EN IS0 6892.ZPV
Seite1/2



Priifbericht

DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

QWP- Witten Providing speciat steel solulions
29.06.2012
Ident : 1247813

Werkstoff » 6959.11 Probenart 151
Schmelze / Jahr : Anfangsmessiange Lo : 50 mm
Auftrag-Nr. : 001-342931-22 Versuchslange 75 mm
Fertiglos-Nr. : 406586 Spannungsgeschw. 10 MPals
Probenlage 1 6/l Dehngeschw. 1 48 %L0/min
Lauf-Nr. : 4092780 Benutzername : Hartwich

Prifung gemafl DIN EN ISO 6892-1B / ASTM A 370 / RCC-M, MC 1000

Proben Nr.'Prﬂﬂemp‘ do | SO |ReH|ReL|Rp0,1]Rp0,2|Rp0,5[Rp 1,0} Rm | Ag|A5.65|A4.52| A2 | Z | E-Modul
< mm |mm?* (MPa |[MPa | MPa [ MPa {MPa [MPa |MPai% | % % % |% | GPa
67286-2 | 23 [10,00{7854] - | - | 1027 { 1031 | 1036 | 1042 {1115{6,0] 17,0 | 19,5 [19,5]| 66 | 198,0
1200

1000

80O

@D
o
(=}
]
T

Spannung in MPa

400

200

0 5 10
Dehnung in %

Die Ergebnisse beziehen sich nur auf den gepriften Gegenstand
und dlirfen nicht ohne die schriftliche Zustimmung der DEW - auch nicht auszugsweise - vervielfalligt werden,

bas Probenmalerial und die Aufzeichnungen werden, falls nicht anders versinbart,
gemdfl derzeit giiltiger Arbeitsanwelsung aufbewahrt.

RUND DiN EN ISO 68%2.ZPV
Seite1/2



Datum: 26.06.2012 Priufbericht DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE
St ’ Labm‘: QWP - Witteh Fravidicg spoecial slon] soiutiong
Berichts-Nr.:1487/ 12 Leistungsart: Freigabe-
Ident-Nr.; 1247813 Auitrags-Nr.; 001-342931-22
Werkstoff-Nr.: 6959,11 Werkstoff-Bez.: THYROFORT 35 NICRMOV 12 5 SO11
Fertiglos-Nr.: 406586 Schmelz-Nr.; 448710

Abrmessung: 122 x §
Umtersuchungsanlass: Gefiigedokumentation

Proben — Nr_67265-1 V=1000:1

Dig Ergebnisse bediehen sich nur aul den geprifien Gegenstand und diifen nicht ohne die schyiflliche Zustimmung
dar DEW — augh nicht auszugewsise ~ verviellallig! werden, Das Probenmalterial und die Auizeichrengen werden, | Bearheiter {in):Diehie

falls nicht anders varginhart, geman derzalt pltiger Arbeltsanwelsung aufbewahit.
Seite 1 von 1



PROTOROLL

Beite: 1 von 1
Uber Ultraschalipriifung
REPORT page: 1 of 1
of uitrasonic examination
RAPPORT pagei 1det
te contrdle ultra-scns

DEUTSCHE EDELSTAHLWERKE

Proveiding specid atenl solulions

acceptance standard
{Standard de conlrdle

HPM-ASME-U3Z Rev. HEPS 3.1722010

US-HD 05 Rev.02

test instrument
apparell de contrdle

Zougnls-Nr.. ©. - Auftrags-Nr.. S s

ceriification-or ordornr oo 004.342934-22: )

cartiiication-ir, nocommands - Tl

Fertigungsauftrag Qualitst

production order 406588 quality THYROFORT 35 NICRMOV 12 5 5011
ordre de preduclion qualite SA T2 GR.2KL.2A

Kunde Werksioff-Nr.

customer Uhde High Pressine material-nr. 1695911

client no.maliére

Prifgegenstand Stibe Schmelzen-Nr. MutterschmetZe-Nr.
examination object  bars heat-nr. 449710 mather-heabnr.

pitca & examiner barres no.couleé no.culeé de ta mére
Abmessung Sttickzahi siehe: Abnalimepniifzéugnis / Lieterschein
dimension 122 mm rand niumber of pieces see inspection certificate / defivery noie
dimension norbre de pigces voir certificat de réception fbon de livraison
Priifvorschrifi ABW - Q 636 Rev.0D Prisfgerat

Wit 07 | E 1090 AVG

Anforderungsstufe Friiftechnik Irapuls - Echo - Methode

requiremants test-lechnique pufse - pcho - method

niveau d'exigence méthode de contdle fréquence - écho - méthade

Juslierung Priifling: Ankopplungsmiliel  Of

adjusting exdminee coupling madium oil

élalonnage éprouveite couplage huile

Testkbrper Obgrildchenzuslangd  peschild

calibration block Kl surface conditions  pecled

{bloc d'étalonnage &tal de surface dcronkées

Einschalirichtusg Senkrechteinschalling Sehrdgeinschaliung

scanning direction. siraight beam technique angle beam: technique

scanining direction angle droif techniqus angle eigu technique
radial ‘axial radial axial

Prizfkopttyp

probe (search unit) 512Ww4

traductuers

Prisfirequenz.

tesi-frequency 4 Mhz

frequence de sondage:

Priffumfang 360° der Mante!flache

360° of'the surface
360° de Iasurface

testing scope
domaine de sondage

Regisirtergrenze
reporting level
seuil de notation

gem; ABW-Q486 Rev.00
ASTM A 388
US-HD 05 Rev.02

Zuldssigkeitsgrenze pem. :\BWQ&S&-RW,GO
accaptance level ASTM A 388
critére d'acteplation US-HI 05 Rev.0Z.

PrifemplindlichKeit
exanination level
sensibilite d'examer

gem. AVG - Datenblait

inace, with DGS data sheet -
conll 4 AVG: feyille de domnées

Schallschwichung-dbim
sound attenuation-dbim
attéuation uirasonore-goim

Bemetkungen. Frabe-Nr.:
frctes: Bohsungsdurchmesses:
remarques: Oberilachenrauhigheit!

67271, 67276 - 67286
65 mm
Ra<3}2um

Anlagen zum Zeugnis: / (f;} \3& 4{ 6?

Pritferyebnisse
keine reglstrierpfiichiigen Anzeigen

L]
]

Anzeigen, die nach Spez. zulssig sind

Anzeigen, die nach Spez. unzukdssig sind

test results

1o recordable indications
recodabls indications acceplable

not acceptable indications

résuitats du confrole’
aucune indicalion en registrée

indications acceplables svi. spec.

indications non acceptables svi. spee.

Datem: Ort: Pritfer:  Kiline Prifaufsicht: [3uchholz
date: 12.07.2012 location:  DEW-Witten  jexaminant (EN473) exam. supenvisor: (EMN473)
tdale: ville: conlroleur: (Leve| 2} verificatedr: (Level 23
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Helmink

Hoontechniek

Melmink Hooniechniek 8Y

LOOZE &CH

Measurement Report

Customer: Uhde High Pressure Technologies  Our OrderNr. : 12836

P.O. Customer! 45122015 POS. 10 Date: 28-08-2012

Faxnr, g-matl Dimension: %] 69,50.- 70,20

Att Herr. Sczech Dimension after homngn

Remark(s}): HD-Rohr DN-70 —

80-057751/80-057754
Cil, Nr. Measurepoint ) Roughness Roughness Roughness Measurepoint
Almimn} Rafpum] (A4 Ralpmlimiddie) Rajpm}(B) Bmm)

67098 X |& 6952 a (0,07 w(,08 » 10,09 0 6952
Y | 6953 w1 0,09 red | (), 10 md | ()]} 0 6954

Remark: This tube is visvaly inspected,

67097 X |© 69,53 a 011 w1 0,13 0,12 0 69,52
Y |0 6952 md 1012 rdl (12 rd 10,10 @ 69,52

Remark: This tube is visualy inspected.

67096 X @ 6957 x| (08 =1 0,11 0,10 O 6958
Y @ 6957 b 0,09 md Q11 rd | 0,09 O 69,56

Remark: This tube is visualy inspected.

Miche! Hehnink.

[ o '
Uhde High Bressige Hchnologies Giapey
gieﬁg‘gm ; surmc;

efl.am: 4 Aug 9

b s 5 o

i -
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Measurement Report

Helrmink Hoontechniel BY

Customer: Uhde High Pressure Technologies  Qur OrderNr. ¢ 120837

P.O. Customer: 45122015 POS. 20 Date: 28-08-2012
Faxnr. e-mail Dimension: 5] 58,50 - 59,20
At Herr. Sczech Dimension after honing

Remark(s): HD-Rohr DN-59
80-057752/80-057755

Cil. Nr. Measarepoint Roughness Roughness . Raughness Measurepoint
Apmm}. Ralum] {4} Rafml(middle) Rafum](B) B
67276 |X |o 58,78 ™ | 0,10 | 0,12 w | 0,12 0O 58,78
Y @ 58,77 rad (17 ad (3,18 ad | 017  |@ 5878
Remarky 'This tube is visualy inspected.
67277 X | 5885 a0 11 w12 0,13 @ 58,88
Y | 58,84 wd |18 red | 0,19 ad | 0,19 3 58,87
Remark: This tube is visualy inspected.
67278 X | 5886 a® 0,09 ™ 0,12 =015 @& 58,87
Y |& 5885 md Q12 md | ()18 wd | (),16 0 58.85
Renitari This tube is visualy inspected.
67280 X @ 5876 ™1 0,09 w011 o 0,12 O 58,77
Y j© 358,75 (0,18 rad | 0,17 rd 0,18 { 58,76
Remiark. This tube is visualy inspected. '
67271 X ¥ 58,78 ~o0,13 a b 0,12 = 0,10 (& 58,79
_ Y @ 58,79 rad | ()17 rad) (018 ad |16 @ 5880
Remark: This tube is visualy inspected.
67279 X 1O 5882 = (0,09 w00 w1 0,09 B 58,80
Y |© 58,81 ad | ()15 rd | (13 ad | ()16 O 5879
Remark: This tube is visualy inspected.

iHde High Pressurs Tachnologies GmbH

Seugnispriifung

erl am: 2 4, Aug, éﬁ{?
Lz

Miche] Helmink.

R L

ai

A/
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Hoontechniek
Melminl Hoontechniek BY Measurement Rep ort
Customer: Uhde High Pressure Technologies  Our OrderNr. : 120838
P.O. Customer: 45122015 POS. 30 Date: 28-08-2012
Faxnr, g-mail Dimension; 0 50,50 - 51,20
Att Herr. Sczech Dimension after honing
Remark(s): HD-Rohr DN-51
80-057753/80-057755
Cil. Nr. Measurepois Roughness Roughaess Roughuess Measurepoiat
Alnm] Rafum] (A) Ralum](middls) Rafuom](3) B
67284 X 1@ 5081 w | (3,09 a0 0,09 & 10,08 0 50,84
Y |© 5080 rd | 0,09 rd | 0,10 rad (3,09 ® 50,83
Remark: This tube is visualy inspectéd.
67283 |X |® 5081 =1 0,08 =] 008 & 0.00 G 50.86
Y @ 30,8] rd (008 0,07 md 0,10 O 50,86
Remark: This tube is visualy inspected.
67281 X 10 5082 = | (,08 = (00 a b ()09 g 50,86
Y |©0 5082 ad | g9 fad| Q10 rad | 0,09 @0 50,86
Kemark: This tube is visualy inspected,

Michel Helmiink.

e High Pressure Tochivg

feua:,gs“u sprifung

lagies Ginbid




